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XI. Sozialistischer Wettbewerb

Die nachfolgenden Tabellen, ausgenommen die Tabellen ^5 und 10, beziehen sich nur auf den Bereich von 15 Industriegewerkschaften
bzw. Gewerkschaften (Bereich der materiellen Produktion).

1. Teilnehmer an innerbetrieblichen Wettbewerben vierteljährlich 1953 bis 1957

Wettbewerbsteilnehmer

• Quartal Insgesamt
darunter Teilnehmer an Wettbewerben von Arbeiter zu Arbeiter 

und von Brigade zu Brigade
/

1957 1953 1954 1955 1956 1957

I ...........................................
II ...........................................

III ........................................
IV .........................................

1 182 331
1 590 691
2 021 129 
2 138 110

998 066 
944 426 

1 004 654 
. 1 309 483

975 639 
1 166 705 
1 594 913 
1 609 688

1 338 330 
1 482 985 
1 598 260 
1 773 594

j 1 344 583 
1 531 846 ' 
1 567 656 
1 559 920

1 090 964 
1 410 665 
1 746 058 
1 833 724

2. Teilnehmer an Wettbewerben von Arbeiter zu Arbeiter und von Brigade zu Brigade 
nach Gewerkschaften vierteljährlich 1957 #

Quartal
Teilnehmer an 
Wettbewerben 
von Arbeiter 
zu Arbeiter

Brigaden Brigaden­
mitglieder

Teilnehmer an Wettbewerben von Brigade zu Brigade
Brigaden Brigadenmitglieder

Anzahl
Prozent der 

Brigaden 
insgesamt

Anzahl
Prozent der Bri­
gadenmitglieder 

insgesamt

I 364 925 127 173 1 422 579 73 869 58,1 1) 726 039 *) 52,4
II 449 079 146 133 1 572 067 95 408 65,3 9/51 586 61,2

III 541 677 178 561 1 805 189 122 236 68,5 1 204 381 66,7
IV 567 089 178 706 1 903 218 125 089 70,0 1 266 635 66,6

Industriegewerkschaft Bergbau

I 11 771 5 565 102 707 2 275 40,9 41 790 40,7
II 15 631 * 4 721 94 159 2 572 54,5 53 745 57,1

III 16 334 5 293 71 849 3 129 59,1 58 798 81,8
IV 15 497 5 179 91 398 3 218 62,1 62 629 68,5

Industriegewerkschaft Metall

I 48 178 18 797 268 300 7 963
II 53 046 18 863 267 687 7 361

in 67 744 22 515 319 474 10 477
IV 73 789 20 721 327 446 10 329

42.4 
39,0
46.5 
49,8

99 717 
104 159 
160 574 
168 485

37.2 
38,9
50.3 
51,5

Industriegewerkschaft Chemie

I 19 705 8141 113132 I 4 809 59,1 66 576
II 25 499 8 650 125 884 5 736 66,3 81 517

III 30 727 9 643 135 481 I 6 646 68,9 92 880
IV 33 090 9 462 135 960 1 7 057 74,6 106 596

58.8
64.8 
68,6 
78,4


